
 1

       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Άγιος Στέφανος, 9/10/2020 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                    Αριθ. Πρωτ : 24889 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ       
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ           
∆/ΝΣΗ : Λ. Μαραθώνος 29 & Α. ∆ιάκου  
Τ.Κ. 14565,  Άγιος Στέφανος  
ΤΗΛ.: 2132030615-627-653-609             
FAX.: 2132030630 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΘΕΜΑ:  «Λήψη απόφασης για την πρόσληψη προσωπικού µε σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού ∆ικαίου Ορισµένου Χρόνου δίµηνης διάρκειας έτους 2020 για την 
αντιµετώπιση κατεπείγουσων πρόσκαιρων αναγκών του ∆ήµου ∆ιονύσου για 
την εκκαθάριση δηλώσεων διόρθωσης τετραγωνικών µέτρων». 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 “Αρµοδιότητες 
Οικονοµικής Επιτροπής”, όπως τροποποιήθηκε την παρ.1 του άρθρου 3 του 
Ν.4623/2019, όπου αναφέρεται ότι η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για το 
ετήσιο πρόγραµµα προσλήψεων προσωπικού κάθε κατηγορίας. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 “Προσωπικό για κατεπείγουσες 
εποχικές ή πρόσκαιρες ανάγκες Ο.Τ.Α.” σύµφωνα µε τις οποίες επιτρέπεται η 
πρόσληψη προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας µε σύµβαση εργασίας ορισµένου 
χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για την αντιµετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή 
πρόσκαιρων αναγκών, µε σύµβαση εργασίας ορισµένου χρόνου της οποίας η 
διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) µήνες µέσα σε συνολικό διάστηµα δώδεκα 
(12) µηνών. 
3. Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας Ο.Ε.Υ. του :ήµου :ιονύσου (Φ.Ε.Κ. 
1546/Β΄/2011 και Φ.Ε.Κ. 3405/Β΄/2012) όπου προβλέπονται 160 θέσεις 
προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου. 
4.To υπ΄αριθ.πρωτ. 23469/28-9-2020 έγγραφο της :/νσης Εσόδων και Περιουσίας 
περί ανάγκης πρόσληψης προσωπικού ΠΕ η ΤΕ µε 2µηνες για την εκκαθάριση 
δηλώσεων διόρθωσης τετραγωνικών µέτρων. 
5. Την υπ΄αριθ.πρωτ.24801/9-10-2020 βεβαίωση της :/νσης Οικονοµικών 
Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων. 
6.   Την υπ΄αριθ.πρωτ. 11072/18-2-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών µε 
θέµα “Προγραµµατισµός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2020 στους ΟΤΑ 
α΄και β΄βαθµού και στα ΝΠΙ: αυτών” στην οποία αναφέρεται ότι το προσωπικό 
για την κάλυψη κατεπειγουσών αναγκών εξαιρείται από τον προγραµµατισµό 
προσλήψεων. 
7. Την υπ΄αριθ.4505/34366/9-9-2019 Απόφαση :ηµάρχου περί ορισµού 
Αντιδηµάρχων και µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στο :ήµο :ιονύσου. 
8.Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν.  4647/2019 και του άρθρου 69 του Ν. 
4722/2020 σύµφωνα µε το οποίο.. «οι δηλώσεις της παρούσας εκκαθαρίζονται από 
τις οικονοµικές υπηρεσίες των :ήµων έως 30-11-2020. Αποκλειστικά για την 
υποβοήθηση των υπηρεσιών αυτών είναι δυνατή η πρόσληψη προσωπικού 
κατηγορίας ΠΕ η ΤΕ οποιασδήποτε ειδικότητας µε σύµβαση εργασίας ορισµένου 
χρόνου σύµφωνα µε την παρ.1 του άρθρου 206 του Κώδικα Κατάστασης :ηµοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (Ν. 3584/2007).Για τη διαδικασία της πρόσληψης έχουν 
εφαρµογή τα δύο τελευταία εδάφια της παρ.2 του άρθρου εικοστού τετάρτου της 



 2

από 14-3 2020 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (Α 64) η οποία κυρώθηκε µε το 
άρθρο 3 του Ν. 4882/2020(Α 70) 
Το γεγονός ότι: 
1.Οι δηλώσεις διόρθωσης των αδήλωτων τετραγωνικών µέτρων µέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρµας της ΚΕ:Ε tetragonika.govapp.gr µέχρι την 28-9-2020 
ανέρχονται σε 9.791. 
5. Έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. σύµφωνα µε την 
υπ΄αριθ.πρωτ. 24801/9-10-2020βεβαίωση της :/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Ι 
 

Σύµφωνα µε τα ανωτέρω, να ληφθεί απόφαση για πρόσληψη έκτακτου προσωπικού 
έξη  (6) θέσεων δίµηνης διάρκειας µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 
χρόνου για το έτος 2020 για την αντιµετώπιση κατεπειγουσών πρόσκαιρων 
αναγκών του :ήµου :ιονύσου και συγκεκριµένα για την εκκαθάριση των δηλώσεων 
διόρθωσης τετραγωνικών µέτρων, ως ακολούθως: 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΛΑ∆ΟΣ 

     

     

 

 
Οι δαπάνες µισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού θα καλυφθούν από τον  
Κ.Α. 10.6041.0001 µε την ονοµασία «Αποδοχές εκτάκτων Ορισµένου Χρόνου» στον 
οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 21.000,00 ευρώ και τον Κ.Α. 10.6054.0001 µε 
την ονοµασία «Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΙΚΑ εκτάκτων Ορισµένου Χρόνου» στον 
οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 5.500,00 ευρώ, για το οικονοµικό έτος 2020. 

 
 
 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
1. Γραφείο ∆ηµάρχου 
2. Αντιδήµαρχο Οικονοµικών και ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 
3. Αντιδήµαρχο Περιβαλλοντικής ∆ιαχείρισης 
4. Γενικό Γραµµατέα 
5. ∆/νση Εσόδων και Περιουσίας 
6. ∆/νση Ανθρωπίνου ∆υναµικού & ∆ιοικητικής Μέριµνας 
7. ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών 
 
Αρχείο: 
1. Γενικό Αρχείo 

Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & 

∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

   ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΟΥ∆ΕΡΟΣ 

 


